止年度 止年度 止年度 止六個月 止六個月
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
   （未經審核）

經營活動所得
 現金淨額 53,157 18,938 5,977 82,524 137,782

投資活動所用現金淨額 (148,018) (106,878) (24,072) (28,264) (47,682)

融資活動所得╱（所用）
 現金淨額 98,270 63,175 60,363 (13,147) (47,817)

現金及現金等價物
 增加╱（減少）淨額 3,409 (24,765) 42,268 41,113 42,283

期初╱年初現金及現金等價物 40,734 43,893 19,787 19,787 61,259

外匯匯率變動之影響 (250) 659 (796) (446) 704

期末╱年末現金及現金等價物 43,893 19,787 61,259 60,454 104,246

概　要

– 20 –

截至二零一零年十二月三十一日止年度的溢利預測

董事預期，如無不可預測的情況出現並根據本招股章程附錄二所載的基準及假
設，截至二零一零年十二月三十一日止年度，本集團的本公司擁有人應佔合併溢利
預測將約為人民幣 5,400萬元。請參閱本招股章程附錄二「溢利預測」一節。

截至二零一零年十二月三十一日止年度，本公司擁有人應佔合併溢利預測的約
人民幣 5,400萬元包括截至二零一零年十二月三十一日止年度來自生物資產公平值減
銷售成本的變動的預計收益人民幣260萬元。來自生物資產公平值減銷售成本的變動
的收益乃按以下計算i)與本集團對其生物資產估值時採取的基準相同及ii)假設估值師
用以釐定截至二零一零年六月三十日本集團生物資產公平值的主要參數不會有重大
變動。本集團截至二零一零年六月三十日及二零一零年十二月三十一日的生物資產
公平值預測乃由估值師進行估值（包括基本假設）。截至二零一零年十二月三十一日
止年度，來自生物資產之公平值減銷售成本的變動的任何收益須視乎市況及其他超
出我們控制的因素。

敏感度分析

本集團生物資產於二零一零年十二月三十一日進行估值時所作出的主要假設如
下：

估計公平值減銷售成本（人民幣） 10,679,000

種蛋估計售價（人民幣╱每只） 2.3

種蛋估計直接生產成本（人民幣╱每個成年種雞產蛋周期） 287

折讓率 24.58%

下表呈列截至二零一零年十二月三十一日止年度，於不同折讓率下，本公司擁
有人應佔合併溢利相對於本集團種雞估計公平值水平減銷售成本的敏感度：

 上調 上調 上調 下調 下調 下調
 500個 200個 100個 100個 200個 500個
 基點 基點 基點 基點 基點 基點

本公司擁有人應佔溢利
 增加╱（減少）
 （人民幣千元） (291) (118) (59) 59 118 291

概　要

– 21 –

下表呈列截至二零一零年十二月三十一日止年度，於種蛋的不同售價下，本公司
擁有人應佔合併溢利相對於本集團種雞估計公平值水平減銷售成本的敏感度：

 種蛋售價 種蛋售價 種蛋售價 種蛋售價 種蛋售價 種蛋售價
 上升 上升 上升 下降 下降 下降
 5% 2% 1% 1% 2% 5%

本公司擁有人應佔溢利

 增加╱（減少）

 （人民幣千元） 1,462 585 292 (292) (585) (1,462)

下表呈列截至二零一零年十二月三十一日止年度，於不同的種蛋直接生產成本
下，本公司擁有人應佔合併溢利相對於本集團種雞估計公平值水平減銷售成本的敏
感度：

 種蛋直接 種蛋直接 種蛋直接 種蛋直接 種蛋直接 種蛋直接
 生產成本 生產成本 生產成本 生產成本 生產成本 生產成本
 上升 5% 上升 2% 上升 1% 下降 1% 下降 2% 下降 5%

本公司擁有人應佔溢利

 增加╱（減少）

 （人民幣千元） (1,025) (410) (205) 205 410 1,025

敏感度分析資料僅供參考，任何變動有可能超出該範圍。投資者務請注意：（i）
敏感度分析資料並非詳盡，且僅限於主要假設變動的影響，包括生物資產公平值減
預計銷售成本、種蛋售價及種蛋直接生產成本；（ii）溢利預測涉及其他及更多不確定
因素。就溢利預測的目的而言，雖然我們相信是對（除其他假設外）截至二零一零年
十二月三十一日止年度生物資產公平值減預計銷售成本的變動的最佳估計，但我們
截至二零一零年十二月三十一日止年度生物資產公平值減預計銷售成本的變動的實
際重估或與我們的估計出現重大差異，並取決於市況及我們控制範圍以外的其他因
素。

概　要

– 22 –

附註 1： 根據以下取自彭博的股權成本，我們留意到可資比較公司之預計回報率應界乎 10%至
15%。然而，鑑於與特定資產 (如種雞 )相關的風險較與公司 (尤其是上市公司 )相關的風險
大很多，因此董事認為，折現現金流量法採納的折讓率屬公平合理。

市場上可資比較對手

公司名稱 股份代號 股權成本

大成食品（亞洲）有限公司 HKE: 03999 14.85%

山東民和 SHE: 002234 13.57%

福建聖農 SSE: 002299 13.66%

河南華英農業發展 SHE: 002321 13.66%

Venky’s India Ltd BOM: 523261 12.16%

Srinivasa Hatcheries BOM: 526893 10.38%